[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОЛЬГИНСКИЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ПРИКАЗ
пгт. Ольга

14.09.2023 г.                                                                                                   № 56 А
    О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Ольгинском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году
На основании приказа Министерства образования Приморского края от 06 сентября 2023 года № 23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году», с целью проведения Всероссийской олимпиады школьников на территории Ольгинского муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-ВСОШ) в сроки, утвержденные приказом Министерства образования Приморского края от 06 сентября 2023 года № 23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году» с 11 сентября по 31 октября 2023 года и в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВСОШ.
2. Утвердить местами проведения школьного этапа образовательные учреждения Ольгинского муниципального округа.
3. Артемову М.А., главного специалиста МКУ «Ольгинский ОНО», назначить ответственным координатором проведения ВСОШ.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. обеспечить проведение школьного этапа по 12 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы» (математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык, китайский язык, обществознание, литература, география) и 7 общеобразовательным предметам по заданиям региональных предметно-методических комиссий (экономика, история, право, физкультура, экология, ОБЖ, технология);

4.2. назначить ответственных за проведение ВСОШ в образовательных организациях;

4.3. утвердить состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии;

4.5. обеспечить функционирование страницы ВСОШ на сайтах образовательных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника МКУ «Ольгинский ОНО»                                 Е. А. Гупало
С приказом ознакомлена:                                                                 М.А.Артемова